
 

 

ŠIAULIŲ MIESTO SAVIVALDYBĖS ADMINISTRACIJOS 

ARCHITEKTŪROS, URBANISTIKOS IR PAVELDOSAUGOS SKYRIUS 

 

SPRENDIMO „DĖL ŠIAULIŲ MIESTO SAVIVALDYBĖS TARYBOS 2021 M. 

BIRŽELIO 3 D. SPRENDIMO NR. T-272 „DĖL ŠIAULIŲ MIESTO SAVIVALDYBĖS 

INFRASTRUKTŪROS PRIPAŽINIMO PRIORITETINE KRITERIJŲ 

PATVIRTINIMO IR ŠIAULIŲ MIESTO SAVIVALDYBĖS INFRASTRUKTŪROS 

PRIPAŽINIMO PRIORITETINE“ PAKEITIMO“ PROJEKTO 

AIŠKINAMASIS RAŠTAS 

 

2023 m. balandžio 20 d. 

Šiauliai 

 

 

Parengto sprendimo projekto tikslai ir uždaviniai: 

Nuo 2021 m. sausio 1 d. įsigaliojo Lietuvos Respublikos savivaldybių infrastruktūros 

plėtros įstatymas, kurio pagrindu turi būti savivaldybės infrastruktūra suskirstoma į prioritetinę 

ir neprioritetinę. Šiaulių miesto savivaldybė taryba 2021 m. birželio 3 d. sprendimu Nr. T-272 

patvirtino prioritetinę Savivaldybės infrastruktūros schemą, kuri buvo išplėsta ir patvirtinta 

2022 m. balandžio 7 d. sprendimu Nr. T-124. Siekiant kaip įmanoma greičiau įveiklinti 

teritorijas, šalia kurių Šiaulių miesto savivaldybė jau investavo nemažas lėšas į inžinerinę 

infrastruktūrą, Šiaulių miesto savivaldybės administracija šią schemą papildė papildomomis 

teritorijomis. Schemoje taip pat įvertinti Miesto ūkio ir aplinkos skyriaus planuojami objektai, 

susiję su savivaldybės infrastruktūros plėtra. Dėl šios priežasties rengiamas Šiaulių miesto 

savivaldybės tarybos 2021 m. birželio 3 d. sprendimo Nr. T-272 „Dėl Šiaulių miesto 

savivaldybės infrastruktūros pripažinimo prioritetine kriterijų patvirtinimo ir Šiaulių miesto 

savivaldybės infrastruktūros pripažinimo prioritetine“ pakeitimas. 

Dabartinis sprendimo projekte aptariamų klausimų reguliavimas: 

Nuo 2021 m. sausio 1 d. įsigaliojusio Lietuvos Respublikos savivaldybių 

infrastruktūros plėtros įstatymo 4 straipsnio 2 dalies 2 punkte nustatyta, kad savivaldybės taryba 

turi patvirtinti savivaldybės infrastruktūros pripažinimo prioritetine kriterijus, o 2 straipsnio 4 

punkte numatyta, kad savivaldybės taryba šių kriterijų pagrindu pripažįsta atitinkamą 

savivaldybės infrastruktūrą prioritetine. 

Savivaldybės infrastruktūros schema papildoma šiomis teritorijomis: 

1. Teritorija į šiaurės pusę nuo naujai įrengtos Pakruojo g. (išplėstas kvartalas Nr. 5). 

2. Buvusi metalinių garažų teritorija Žemaitės ir Dubijos g. sankirtoje (išplėstas 

kvartalas Nr. 17). 

              3. Teritorija šalia naujai įrengtos Aukštabalio gatvės (išplėsti kvartalai Nr. 30, 31, 

numatytos naujos teritorijos Nr. 41) 

4. Išplėstas kvartalas Nr. 33, prijungiant naujai išnuomotą žemės sklypą. 

Sprendimo projekte numatytos naujos teisinio reglamentavimo nuostatos: 

Patvirtinami kriterijai, kuriais remiantis savivaldybės infrastruktūra yra pripažįstama 

prioritetine ir šių kriterijų pagrindu nustatoma prioritetinė  savivaldybės infrastruktūra Šiaulių 

miesto strateginio veiklos plano 2021 – 2023 m. laikotarpiui.  

Priėmus sprendimą, galimos pasekmės: 

Neigiamų padarinių dėl priimto sprendimo projekto nenumatoma. 

Priėmus sprendimą, keičiami ar panaikinami galiojantys Savivaldybės teisės aktai: 

Keičiamas Šiaulių miesto savivaldybės tarybos 2021 m. birželio 3 d. sprendimas Nr. T-272 

„Dėl Šiaulių miesto savivaldybės infrastruktūros pripažinimo prioritetine kriterijų patvirtinimo ir 

Šiaulių miesto savivaldybės infrastruktūros pripažinimo prioritetine“. 

Sprendimui įgyvendinti reikalingi priimti papildomi teisės aktai: nereikalingi. 



 

 

Sprendimui įgyvendinti reikalingos lėšos: iniciatoriams pageidaujant įrengti 

savivaldybės infrastruktūrą, kuri šiuo sprendimu pripažįstama prioritetine ir sudarius su 

iniciatoriais infrastruktūros įrengimo sutartį, savivaldybei atsiranda prievolė per 5 metus 

kompensuoti savivaldybės infrastruktūros įrengimo išlaidas. 

Sprendimo projekto numatomo teisinio reguliavimo poveikio vertinimas: 

Vadovaujantis Šiaulių miesto savivaldybės teisės aktų projektų numatomo teisinio 

reguliavimo poveikio vertinimo rezultatų pateikimo tvarkos aprašu, parengta ir pridedama 

sprendimo projekto numatomo teisinio reguliavimo poveikio vertinimo pažyma.  

Sprendimo projektą parengė: Šiaulių miesto savivaldybės administracijos 

Architektūros, urbanistikos ir paveldosaugos skyriaus vyr. specialistas Juozas Varapnickas, tel. 

59 62 43. 

 

 

Skyriaus vedėjas                   Valdas Markevičius 


